[image: ]
Администрация МО Староминский  район

РЕШЕНИЕ
КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

7 октября 2015г.                                                                                 №12
ст-ца Староминская

“О  введении Особого противопожарного режима и принятии дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности и безопасной окружающей среды на территории муниципального образования Староминский район в 2015году”

	Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ЗКК от 31.03.2000г. № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», Правил благоустройства и содержания территорий (районных и поселений), в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами и обеспечению безопасности населения, а также обеспечения прав граждан на благоприятную окружающую среду, в связи с массовыми жалобами населения на задымленность атмосферного воздуха в населенных пунктах района, рассмотрев письмо Отделения надзорной деятельности Староминского района от 5.09.2015г. исх. № 23-1085-9-43, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Староминского района решила:
        1. Всем исполнителям решения № 4 от 27.04.2015г. “О  мерах по обеспечению пожарной безопасности и безопасной окружающей среды на территории муниципального образования Староминский район в 2015году”, усилить работу по исполнению указанных в решении мероприятий. (Копия решения КЧС и ПБ от 27.02.2015г. - прилагается).
         2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений муниципального образования Староминский район (Миськов, Костенко, Демченко, Петренко, Кропачев):
         2.1 Ввести на территориях сельских поселений (постановлениями) Особый противопожарный режим, с 8 по 12 октября 2015г. (с учетом высокой вероятности продления срока).
         2.2.   Рейдовым группам, созданным во исполнение решения № 4 от 27.04.2015г. “О  мерах по обеспечению пожарной безопасности и безопасной окружающей среды на территории муниципального образования Староминский район в 2015году”, в период введенного Особого противопожарного режима, ежедневно до 22 час., осуществлять рейдовые мероприятия и предоставлять в ЕДДС администрации МО Староминский район информацию о результатах проведенного рейда по тел. 5-71- 45 (о составе группы, количестве выявленных правонарушений, принятые меры).
      2.3 Технически укомплектовать рейдовые группы фотоаппаратами, а также громкоговорителями и проводить оповещение населения о введенном противопожарном режиме и запрете на разведение костров.
       2.4 Продолжить, в срок – постоянно,  продолжить работу по организации и проведению мероприятий по уборке и вывозу горючего мусора с территорий населенных пунктов, очистке от валежника и восстановлению минерализованных полос вдоль лесных массивов (лесозащитных насаждений) прилегающих к населенным пунктам, опашке, покосу сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям;
          3. Отменить п. 2 решения № 4 от 27.04.2015г. “О  мерах по обеспечению пожарной безопасности и безопасной окружающей среды на территории муниципального образования Староминский район в 2015году”. Создать и утвердить новый состав рейдовой группы (комиссии) при администрации МО Староминский район по выявлению и предотвращению пожаров и сжиганию отходов (Приложение).
          4. Начальнику отдела кадров администрации муниципального образования Староминский район (Ткаченко), в срок незамедлительно, внести в должностные обязанности постоянные полномочия и делегировать право составлять протоколы об административных правонарушениях, по статьям находящимся в полномочиях органов местного самоуправления, предусмотренных Законом Краснодарского края № 608-КЗ от 23.07.2003г. «Об административных правонарушениях» № 608-КЗ, (помимо ведущего специалиста УСХ М.В. Кордо-Сысоева имеющего таковые полномочия) следующим должностным лицам администрации МО Староминский район: ведущий специалист УСХ А.Н. Поддубный, начальник отдела по делам ГО и ЧС В.И. Дейнега, ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС В.В. Шамраев, ведущий специалист отдела  капитального строительства, ЖКХ, транспорта и связи А.А Кузьменко.
       5. Заместителю начальника управления по мобилизационной работе, взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образованию Староминский район А.П. Евтенко:
       5.1 Обеспечивать транспортом рейдовые группы администрации МО Староминский района;
       5.2 При необходимости привлекать к решению вышеуказанных задач мобильные группы, ежедневно осуществляющие работу по контролю за охраной общественного порядка в соответствии с ЗКК № 1539 – КЗ от 21.07.2008г. и № 1267 – КЗ от 28.06.2007г. «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае».
        6. Рекомендовать отделу МВД по Староминскому району (Карайкоза), ФГКУ 101 ПЧ «22 отряд ФПС по Краснодарскому краю» (Иващенко) и ОНД Староминского  (Скоропад), принять участие в работе рейдовых групп, организуемыми администрациями района и сельских поселений.
      7. Заместителю главы МО Староминский район К.К. Чирковой, в срок незамедлительно, опубликовать настоящее решение в СМИ Староминского района.
       8. Контроль за выполнением настоящего решения и организацию работы рейдовых групп, возложить на начальника отдела по вопросам ГО и ЧС администрации МО Староминский район В.И. Дейнега.
       9.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель КЧС и ПБ,
глава МО Староминский район                                                        В.В. Горб

Секретарь КЧС и ПБ                                                                   М.В. Кордо-Сысоев

Приложение
к решению КЧС и ПБ Староминского района
№ 12 от 7.10.2015г.

Состав
 рейдовой группы (комиссии) при администрации МО Староминский район по выявлению и предотвращению пожаров и сжиганию отходов.

1. Руководитель группы – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации МО Староминский район В.И. Дейнега.

Члены группы
2. Ведущий специалист УСХ администрации МО Староминский район – М.В. Кордо-Сысоев
3. Ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Староминский район – В.А. Шамраев
4. Начальник отдела МВД России по Староминскому району – С.А. Карайкоза (по согласованиию)
5. Начальник ФГКУ 101 ПЧ «22 отряд ФПС по Краснодарскому краю» – В. Н. Иващенко (по согласованию)
6. Начальник ОНД Староминского района – В.С. Скоропад (по согласованию)
7. Представители казачества (по согласованию)
8. МУ ПАСФ «Служба спасения» А.В.Сиротенко- (по согласованию)
9.  Ведущий специалист УСХ администрации МО Староминский район – А.Н. Поддубный.
10. Ведущий специалист отдела  капитального строительства, ЖКХ, транспорта и связи - А.А Кузьменко.

image1.png